
Mannschafts- und Vereinsmeisterschaften RD - 
Runde 2

Aarau
30. August 2009

Detailresultate Jugend 2 3m

8.401

1

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Stepinski
Fabian

1997
Verein Zürcher Wasserspringer

125.30

125.30 25.06

25.06
ø

8.40 1.68

ø

1 103 B 3 m 1.6 5.5 5.0 5.5 5.5 4.5 25.60 25.60 1
2 401 B 3 m 1.4 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5 21.00 46.60 2
3 201 C 3 m 1.7 3.5 5.0 4.5 3.5 3.5 19.55 66.15 2
4 301 C 3 m 1.8 5.0 5.5 5.5 6.0 5.5 29.70 95.85 1
5 403 C 3 m 1.9 5.5 5.0 5.5 5.0 5.0 29.45 125.30 1

8.802

2

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Coppola
Viviana

1998
Schwimmclub Aarefisch

98.85

98.85 19.77

19.77
ø

8.80 1.76

ø

1 103 C 3 m 1.5 5.5 4.5 5.0 4.5 4.0 21.00 21.00 2
2 403 C 3 m 1.9 4.5 5.0 4.5 4.5 5.0 26.60 47.60 1
3 201 C 3 m 1.7 5.0 4.5 4.0 4.5 4.0 22.10 69.70 1
4 301 C 3 m 1.8 4.5 4.0 4.0 4.0 4.5 22.50 92.20 2
5 203 C 3 m 1.9 1.0 1.5 1.0 1.0 2.5 6.65 98.85 2

7.203

3

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Lienhard
Larissa

1998
Verein Zürcher Wasserspringer

97.30

97.30 19.46

19.46
ø

7.20 1.44

ø

1 101 C 3 m 1.4 5.0 4.5 4.5 5.5 5.0 20.30 20.30 3
2 401 C 3 m 1.3 5.5 5.5 5.5 5.5 5.0 21.45 41.75 3
3 5211 A 3 m 2.0 3.5 3.0 3.5 3.0 3.5 20.00 61.75 3
4 1101 A 3 m 1.2 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5 18.00 79.75 3
5 200 C 3 m 1.3 5.0 4.5 4.5 4.5 4.5 17.55 97.30 3

8.304

4

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Gass
Dave

1997
Schwimmclub Aarefisch

93.45

93.45 18.69

18.69
ø

8.30 1.66

ø

1 401 C 3 m 1.3 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 17.55 17.55 6
2 103 C 3 m 1.5 5.0 4.5 4.5 4.5 4.5 20.25 37.80 6
3 201 C 3 m 1.7 4.5 4.5 4.0 4.5 4.5 22.95 60.75 4
4 301 C 3 m 1.8 1.5 1.5 2.0 3.0 3.0 11.70 72.45 6
5 5231 D 3 m 2.0 3.5 3.5 3.5 2.0 4.0 21.00 93.45 4
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6.205

5

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Isch
Jessie

1999
Schwimmclub Aarefisch

91.75

91.75 18.35

18.35
ø

6.20 1.24

ø

1 200 A 3 m 1.2 5.0 5.0 4.5 5.0 5.0 18.00 18.00 4
2 1201 A 3 m 1.2 5.5 5.5 6.0 6.0 5.5 20.40 38.40 5
3 101 C 3 m 1.4 5.0 5.0 6.0 5.0 4.5 21.00 59.40 5
4 401 C 3 m 1.3 4.0 3.0 4.0 1.0 3.5 13.65 73.05 5
5 1101 B 3 m 1.1 5.5 5.0 6.0 5.5 6.0 18.70 91.75 5

6.206

6

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Lussi
Annick

1998
Verein Zürcher Wasserspringer

86.55

86.55 17.31

17.31
ø

6.20 1.24

ø

1 401 C 3 m 1.3 4.5 4.0 4.0 4.5 4.5 16.90 16.90 7
2 101 C 3 m 1.4 5.0 5.0 4.5 5.0 4.5 20.30 37.20 7
3 1101 C 3 m 1.1 5.5 5.0 5.5 5.0 5.5 17.60 54.80 7
4 1101 B 3 m 1.1 4.5 4.0 5.0 4.5 4.5 14.85 69.65 7
5 200 C 3 m 1.3 4.5 4.0 4.5 4.5 3.5 16.90 86.55 6

6.307

7

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Köppen
Andrea

1996
Verein Zürcher Wasserspringer

86.45

86.45 17.29

17.29
ø

6.30 1.26

ø

1 1201 A 3 m 1.2 5.5 6.0 5.0 4.5 4.5 18.00 18.00 4
2 1201 C 3 m 1.3 5.0 5.5 5.5 5.5 5.0 20.80 38.80 4
3 1101 C 3 m 1.1 6.0 6.0 6.0 6.5 5.5 19.80 58.60 6
4 101 C 3 m 1.4 4.5 4.5 3.5 4.0 3.5 16.80 75.40 4
5 401 C 3 m 1.3 2.0 3.0 3.0 2.5 3.0 11.05 86.45 7

7.708

8

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Ludin
Noah

2002
Schwimmclub Aarefisch

86.10

86.10 17.22

17.22
ø

7.70 1.54

ø

1 101 C 3 m 1.4 3.5 4.0 3.5 3.5 4.0 15.40 15.40 10
2 401 C 3 m 1.3 3.5 3.5 4.0 4.0 4.0 14.95 30.35 12
3 201 C 3 m 1.7 2.5 2.5 3.0 2.0 3.0 13.60 43.95 12
4 301 C 3 m 1.8 4.5 4.5 3.5 4.5 4.0 23.40 67.35 9
5 103 C 3 m 1.5 4.0 4.5 4.0 3.5 4.5 18.75 86.10 8

6.509

9

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Kyburz
Carmen

2000
Verein Zürcher Wasserspringer

84.65

84.65 16.93

16.93
ø

6.50 1.30

ø

1 101 C 3 m 1.4 4.0 4.0 4.0 3.5 3.5 16.10 16.10 8
2 101 B 3 m 1.5 5.0 4.5 4.5 5.0 4.5 21.00 37.10 8
3 401 C 3 m 1.3 3.0 4.5 3.5 3.5 4.5 14.95 52.05 9
4 200 A 3 m 1.2 4.5 4.0 4.0 4.0 4.5 15.00 67.05 10
5 1101 C 3 m 1.1 5.5 6.0 5.0 5.5 4.5 17.60 84.65 9
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6.3010

10

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Wermelinger
Rea

2001
Verein Zürcher Wasserspringer

82.35

82.35 16.47

16.47
ø

6.30 1.26

ø

1 101 C 3 m 1.4 3.5 3.5 3.5 2.5 3.0 14.00 14.00 12
2 100 C 3 m 1.2 5.5 5.5 4.5 5.5 5.0 19.20 33.20 9
3 200 A 3 m 1.2 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5 19.80 53.00 8
4 401 C 3 m 1.3 4.0 3.0 3.5 4.0 4.5 14.95 67.95 8
5 1101 C 3 m 1.2 4.0 4.0 3.5 4.0 4.5 14.40 82.35 10

6.5011

11

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Schmid
Sabrina

1999
Schwimmclub Aarefisch

81.65

81.65 16.33

16.33
ø

6.50 1.30

ø

1 1101 B 3 m 1.1 5.0 5.5 4.0 4.5 4.5 15.40 15.40 9
2 200 A 3 m 1.2 4.5 4.5 5.0 5.5 4.5 16.80 32.20 10
3 101 C 3 m 1.4 4.5 3.5 4.0 3.0 3.5 15.40 47.60 10
4 401 C 3 m 1.3 4.5 4.5 4.0 4.5 4.5 17.55 65.15 11
5 103 C 3 m 1.5 3.5 4.0 3.5 2.5 4.0 16.50 81.65 11

6.0012

12

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Schilling
Livia

2000
Verein Zürcher Wasserspringer

73.55

73.55 14.71

14.71
ø

6.00 1.20

ø

1 101 C 3 m 1.4 3.5 3.5 3.5 2.5 3.5 14.70 14.70 11
2 1101 B 3 m 1.1 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5 16.50 31.20 11
3 100 C 3 m 1.2 4.5 4.0 3.5 4.0 4.5 15.00 46.20 11
4 200 A 3 m 1.2 3.5 3.0 2.5 3.0 3.5 11.40 57.60 12
5 1101 C 3 m 1.1 5.5 5.5 3.5 4.5 4.5 15.95 73.55 12

6.2013

13

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Blal
Yamina

2001
Verein Zürcher Wasserspringer

71.60

71.60 14.32

14.32
ø

6.20 1.24

ø

1 101 C 3 m 1.4 2.5 3.0 3.5 2.5 3.5 12.60 12.60 14
2 401 C 3 m 1.3 3.5 3.5 3.5 2.5 4.0 13.65 26.25 13
3 100 C 3 m 1.2 4.0 4.0 4.0 4.5 4.5 15.00 41.25 13
4 200 A 3 m 1.2 4.5 4.0 4.0 3.0 4.0 14.40 55.65 13
5 1101 C 3 m 1.1 4.5 5.0 5.0 4.5 5.0 15.95 71.60 13

5.7014

14

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Badeeu Noguera
Luyoona

1999
Verein Zürcher Wasserspringer

51.00

51.00 10.2

10.2
ø

5.70 1.14

ø

1 100 A 3 m 1.1 3.5 4.0 3.0 2.0 4.5 11.55 11.55 15
2 100 C 3 m 1.2 4.5 4.0 3.5 3.5 4.5 14.40 25.95 14
3 200 A 3 m 1.2 2.5 3.5 2.5 2.5 4.0 10.20 36.15 14
4 1101 C 3 m 1.1 2.0 2.0 2.0 2.5 2.5 7.15 43.30 14
5 1101 B 3 m 1.1 1.5 2.5 2.5 2.0 3.0 7.70 51.00 14
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7.7015

15

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Sindico
Olivia

2000
Schwimmclub Aarefisch

47.55

47.55 9.51

9.51
ø

7.70 1.54

ø

1 101 C 3 m 1.4 3.5 4.0 3.5 3.0 3.0 14.00 14.00 12
2 401 C 3 m 1.3 2.0 2.5 2.5 2.0 3.0 9.10 23.10 15
3 201 C 3 m 1.7 2.0 2.0 2.0 2.0 2.5 10.20 33.30 15
4 301 C 3 m 1.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 33.30 15
5 103 C 3 m 1.5 3.0 3.0 3.5 3.5 3.0 14.25 47.55 15

Kampfgericht
Schiedsrichter Gautschi-Bürki Beatrice AAR
Sprungrichter 1 Panel A Gautschi-Bürki Beatrice AAR
Sprungrichter 2 Panel A Furrer Daniel WIN
Sprungrichter 3 Panel A Furger Hanna VZW
Sprungrichter 4 Panel A Frey Fränzi SKB
Sprungrichter 5 Panel A Schilling Heinz VZW
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Mannschafts- und Vereinsmeisterschaften RD - 
Runde 2

Aarau
30. August 2009

Detailresultate Jugend 1 3m

12.201

1

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Lienhard
Severin

1993
Verein Zürcher Wasserspringer

202.85

202.85 33.8083

33.8083
ø

12.20 2.03

ø

1 103 B 3 m 1.6 7.5 6.5 7.0 7.0 7.0 33.60 33.60 1
2 201 B 3 m 1.8 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5 29.70 63.30 2
3 301 B 3 m 1.9 7.5 7.0 8.0 7.0 7.0 40.85 104.15 1
4 403 B 3 m 2.1 6.5 5.5 6.5 6.0 6.5 39.90 144.05 1
5 5231 D 3 m 2.0 6.0 5.5 6.0 6.5 5.5 35.00 179.05 1
6 205 C 3 m 2.8 2.5 4.0 3.0 2.5 3.0 23.80 202.85 1

11.802

2

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Ryf
Isabelle

1993
Schwimm-Klub Bern

199.10

199.10 33.1833

33.1833
ø

11.80 1.97

ø

1 103 B 3 m 1.6 6.0 5.0 6.0 6.0 6.5 28.80 28.80 4
2 403 B 3 m 2.1 5.0 5.5 6.0 6.0 5.5 35.70 64.50 1
3 201 B 3 m 1.8 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5 35.10 99.60 2
4 301 B 3 m 1.9 4.0 4.5 4.5 4.5 4.0 24.70 124.30 2
5 203 B 3 m 2.2 5.5 5.0 6.0 6.0 5.5 37.40 161.70 2
6 105 C 3 m 2.2 5.5 4.5 5.5 6.0 6.0 37.40 199.10 2

10.803

3

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Schilling
Lara

1997
Verein Zürcher Wasserspringer

178.40

178.40 29.7333

29.7333
ø

10.80 1.80

ø

1 401 B 3 m 1.4 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 25.20 25.20 8
2 103 B 3 m 1.6 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 28.80 54.00 5
3 201 B 3 m 1.8 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 32.40 86.40 4
4 301 B 3 m 1.9 4.5 5.5 4.5 4.5 5.5 27.55 113.95 4
5 5231 D 3 m 2.0 6.0 5.5 5.5 6.0 5.5 34.00 147.95 3
6 403 B 3 m 2.1 5.0 5.5 5.0 4.5 4.5 30.45 178.40 3

11.404

4

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Berger
Vanessa

1992
Schwimm-Klub Bern

171.85

171.85 28.6417

28.6417
ø

11.40 1.90

ø

1 201 B 3 m 1.8 5.5 6.0 5.5 4.5 4.5 27.90 27.90 5
2 301 B 3 m 1.9 5.0 5.0 5.0 4.5 5.0 28.50 56.40 4
3 5231 D 3 m 2.0 4.5 5.0 5.0 5.0 5.5 30.00 86.40 3
4 103 B 3 m 1.6 6.0 5.5 6.0 6.5 6.0 28.80 115.20 3
5 403 C 3 m 1.9 5.5 5.0 5.5 5.5 6.0 31.35 146.55 4
6 203 B 3 m 2.2 3.0 3.5 4.5 4.5 3.5 25.30 171.85 4
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11.105

5

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Lüscher
Livia

1994
Verein Zürcher Wasserspringer

163.00

163.00 27.1667

27.1667
ø

11.10 1.85

ø

1 103 B 3 m 1.6 5.0 7.0 6.0 6.0 6.5 29.60 29.60 3
2 201 B 3 m 1.8 4.0 5.0 4.5 3.5 4.0 22.50 52.10 7
3 301 B 3 m 1.9 5.5 5.0 5.5 5.5 6.0 31.35 83.45 5
4 403 C 3 m 1.9 4.0 4.5 6.0 3.5 4.0 23.75 107.20 5
5 5231 D 3 m 2.0 5.5 5.0 6.0 5.5 5.5 33.00 140.20 5
6 203 C 3 m 1.9 2.0 3.5 4.5 4.5 4.0 22.80 163.00 5

10.306

6

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Gloor
Carmen

1998
Schwimmclub Aarefisch

161.35

161.35 26.8917

26.8917
ø

10.30 1.72

ø

1 201 B 3 m 1.8 4.5 5.5 4.5 5.0 5.0 26.10 26.10 6
2 301 C 3 m 1.8 5.5 4.0 5.0 5.0 4.5 26.10 52.20 6
3 401 B 3 m 1.4 5.5 6.0 5.5 5.0 6.0 23.80 76.00 7
4 103 C 3 m 1.5 6.0 5.5 5.5 6.0 5.5 25.50 101.50 6
5 403 C 3 m 1.9 5.5 4.5 5.0 6.0 5.5 30.40 131.90 6
6 203 C 3 m 1.9 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0 29.45 161.35 6

10.807

7

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Schumacher
Nadine

1994
Schwimm-Klub Bern

153.20

153.20 25.5333

25.5333
ø

10.80 1.80

ø

1 101 B 3 m 1.5 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5 24.00 24.00 10
2 401 B 3 m 1.4 5.0 6.0 5.0 4.5 4.5 20.30 44.30 10
3 403 C 3 m 1.9 4.0 3.0 4.0 4.5 4.0 22.80 67.10 9
4 404 C 3 m 2.4 4.0 4.0 4.0 3.0 3.5 27.60 94.70 9
5 201 B 3 m 1.8 5.5 6.0 6.0 6.5 6.5 33.30 128.00 7
6 301 C 3 m 1.8 5.0 5.0 3.0 4.5 4.5 25.20 153.20 7

10.608

8

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Vrijhof
Janice

1997
Verein Zürcher Wasserspringer

148.75

148.75 24.7917

24.7917
ø

10.60 1.77

ø

1 401 B 3 m 1.4 6.0 6.0 5.5 5.0 6.0 24.50 24.50 9
2 103 B 3 m 1.6 5.5 5.0 5.0 5.0 5.5 24.80 49.30 8
3 201 B 3 m 1.8 5.5 5.0 5.0 5.5 4.5 27.90 77.20 6
4 301 B 3 m 1.9 4.0 4.5 4.5 4.0 3.5 23.75 100.95 7
5 5231 D 3 m 2.0 4.5 4.0 4.5 4.0 4.0 25.00 125.95 8
6 403 C 3 m 1.9 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 22.80 148.75 8
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12.109

9

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Barth
Vivian

1997
Schwimmclub Aarefisch

137.80

137.80 22.9667

22.9667
ø

12.10 2.02

ø

1 301 B 3 m 1.9 5.0 5.5 5.5 5.5 5.0 30.40 30.40 2
2 201 B 3 m 1.8 5.0 4.5 5.5 5.0 5.0 27.00 57.40 3
3 203 C 3 m 1.9 1.5 1.5 2.5 1.0 1.0 7.60 65.00 10
4 5231 D 3 m 2.0 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5 32.00 97.00 8
5 403 B 3 m 2.1 4.0 5.5 3.5 4.0 4.0 25.20 122.20 9
6 105 B 3 m 2.4 1.5 2.5 2.0 3.0 2.0 15.60 137.80 9

10.6010

10

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Wermelinger
Jan

1998
Verein Zürcher Wasserspringer

136.40

136.40 22.7333

22.7333
ø

10.60 1.77

ø

1 101 B 3 m 1.5 4.0 3.5 3.5 3.5 3.5 15.75 15.75 12
2 401 B 3 m 1.4 5.0 5.5 5.0 5.5 5.0 21.70 37.45 11
3 201 B 3 m 1.8 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5 29.70 67.15 8
4 301 C 3 m 1.8 2.5 3.0 2.0 3.5 3.0 15.30 82.45 10
5 105 C 3 m 2.2 4.0 3.5 4.0 4.0 4.0 26.40 108.85 10
6 203 C 3 m 1.9 4.5 5.0 4.5 5.5 5.0 27.55 136.40 10

8.9011

11

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Schwitter
Nadine

1994
Verein Zürcher Wasserspringer

119.40

119.40 19.9

19.9
ø

8.90 1.48

ø

1 103 B 3 m 1.6 5.5 6.0 5.0 5.5 5.0 25.60 25.60 7
2 101 B 3 m 1.5 4.5 4.0 4.5 3.5 4.0 18.75 44.35 9
3 1201 A 3 m 1.2 4.5 5.5 4.5 5.5 5.0 18.00 62.35 11
4 302 C 3 m 1.7 4.5 2.0 2.5 3.0 3.5 15.30 77.65 11
5 401 C 3 m 1.3 6.0 5.5 5.5 4.5 4.5 20.15 97.80 11
6 202 C 3 m 1.6 4.5 4.5 4.0 4.5 5.5 21.60 119.40 11

11.6012

12

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Wieland
Ciryl

1993
Verein Zürcher Wasserspringer

105.95

105.95 17.6583

17.6583
ø

11.60 1.93

ø

1 401 B 3 m 1.4 5.5 5.5 4.5 4.0 4.5 20.30 20.30 11
2 105 C 3 m 2.2 1.5 2.0 1.5 2.5 2.0 12.10 32.40 12
3 203 C 3 m 1.9 2.0 2.5 1.5 2.0 1.0 10.45 42.85 12
4 303 C 3 m 2.0 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0 26.00 68.85 12
5 403 B 3 m 2.1 4.0 4.0 3.5 3.5 3.5 23.10 91.95 12
6 5231 D 3 m 2.0 2.5 2.5 2.5 2.0 2.0 14.00 105.95 12
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Kampfgericht
Schiedsrichter Gautschi-Bürki Beatrice AAR
Sprungrichter 1 Panel A Gautschi-Bürki Beatrice AAR
Sprungrichter 2 Panel A Furrer Daniel WIN
Sprungrichter 3 Panel A Mérinat Murielle VZW
Sprungrichter 4 Panel A Sprecher Domenic BUE
Sprungrichter 5 Panel A Furger Hanna VZW
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Mannschafts- und Vereinsmeisterschaften RD - 
Runde 2

Aarau
30. August 2009

Detailresultate Elite 3m

13.801

1

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Hofstetter
Patrick

1993
Schwimm-Klub Bern

273.50

273.50 45.5833

45.5833
ø

13.80 2.30

ø

1 403 B 3 m 2.1 6.5 8.0 6.0 7.0 6.5 42.00 42.00 2
2 201 B 3 m 1.8 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 40.50 82.50 1
3 301 B 3 m 1.9 7.5 7.0 7.5 7.5 7.0 41.80 124.30 1
4 205 C 3 m 2.8 4.5 3.5 4.0 5.5 3.5 33.60 157.90 2
5 305 C 3 m 2.8 8.0 7.5 6.5 7.5 7.0 61.60 219.50 1
6 105 B 3 m 2.4 8.5 7.5 7.5 7.5 7.0 54.00 273.50 1

11.902

2

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Kouhar
Valérie

1992
Verein Zürcher Wasserspringer

245.00

245.00 40.8333

40.8333
ø

11.90 1.98

ø

1 103 B 3 m 1.6 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 33.60 33.60 3
2 201 B 3 m 1.8 7.5 7.5 7.5 7.5 7.0 40.50 74.10 2
3 301 B 3 m 1.9 7.5 8.0 8.0 6.5 7.5 43.70 117.80 2
4 403 B 3 m 2.1 7.0 6.5 7.0 6.5 6.5 42.00 159.80 1
5 5132 D 3 m 2.1 7.0 6.0 7.0 6.5 6.5 42.00 201.80 2
6 105 B 3 m 2.4 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 43.20 245.00 2

11.803

3

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Eckert
Sibylle

1986
Verein Zürcher Wasserspringer

233.85

233.85 38.975

38.975
ø

11.80 1.97

ø

1 101 B 3 m 1.5 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 31.50 31.50 4
2 401 B 3 m 1.4 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0 25.90 57.40 4
3 301 B 3 m 1.9 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5 38.95 96.35 4
4 203 B 3 m 2.2 7.0 7.0 6.5 6.5 8.0 45.10 141.45 3
5 5233 D 3 m 2.4 6.5 7.0 7.0 7.5 6.5 49.20 190.65 3
6 105 B 3 m 2.4 6.0 5.0 6.5 6.0 6.0 43.20 233.85 3

12.304

4

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Appenzeller
Matthias

1994
Verein Zürcher Wasserspringer

222.70

222.70 37.1167

37.1167
ø

12.30 2.05

ø

1 403 B 3 m 2.1 7.0 7.0 7.5 7.5 7.0 45.15 45.15 1
2 103 B 3 m 1.6 5.5 4.5 5.0 3.5 3.5 20.80 65.95 3
3 301 B 3 m 1.9 7.0 7.5 7.5 6.5 7.0 40.85 106.80 3
4 5331 D 3 m 2.1 4.5 5.0 4.5 4.0 2.0 27.30 134.10 4
5 201 B 3 m 1.8 7.5 7.5 7.5 7.0 6.5 39.60 173.70 4
6 205 C 3 m 2.8 6.0 5.5 6.5 6.0 5.5 49.00 222.70 4
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Detailresultate Senioren 3m

10.801

1

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Schär
Urs

1962
Schwimm-Klub Bern

148.10

148.10 24.6833

24.6833
ø

10.80 1.80

ø

1 401 B 3 m 1.4 5.5 6.5 5.0 4.5 5.5 22.40 22.40 2
2 103 B 3 m 1.6 4.5 6.0 4.5 5.0 5.0 23.20 45.60 2
3 403 C 3 m 1.9 4.0 4.0 4.0 4.0 4.5 22.80 68.40 2
4 105 C 3 m 2.2 4.0 4.5 4.0 5.0 4.5 28.60 97.00 2
5 201 C 3 m 1.7 5.5 4.5 4.0 4.0 4.5 22.10 119.10 2
6 5211 A 3 m 2.0 4.5 5.5 5.0 4.5 5.0 29.00 148.10 1

10.202

2

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Mundt
Doris

1966
Schwimm-Klub Bern

148.05

148.05 24.675

24.675
ø

10.20 1.70

ø

1 401 B 3 m 1.4 6.0 7.0 6.0 6.5 6.5 26.60 26.60 1
2 101 B 3 m 1.5 4.5 5.0 5.0 4.5 5.5 21.75 48.35 1
3 103 B 3 m 1.6 4.5 5.5 4.0 4.0 4.5 20.80 69.15 1
4 403 C 3 m 1.9 5.5 6.5 5.0 6.0 5.5 32.30 101.45 1
5 201 B 3 m 1.8 4.0 4.5 4.5 3.5 3.5 21.60 123.05 1
6 5211 A 3 m 2.0 4.0 4.5 4.5 4.0 4.0 25.00 148.05 2

Kampfgericht
Schiedsrichter Gautschi-Bürki Beatrice AAR
Sprungrichter 1 Panel A Gautschi-Bürki Beatrice AAR
Sprungrichter 2 Panel A Mérinat Liliane SKB
Sprungrichter 3 Panel A Furrer Daniel WIN
Sprungrichter 4 Panel A Sprecher Domenic BUE
Sprungrichter 5 Panel A Hotz Reto VZW
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Mannschafts- und Vereinsmeisterschaften RD - 
Runde 2

Aarau
30. August 2009

Detailresultate Jugend 2 Synchro 1m

8.70

1

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Coppola Viviana
Gass Dave

1998 / 1997
Schwimmclub Aarefisch

149.31
0.00

1
0

149.31 29.862

29.862
ø

8.70
0.00

1.74

ø

1 101 C 1 m 2.0 4.5 5.0 8.0 8.0 7.0 39.00 39.00 1
2 401 C 1 m 2.0 6.0 5.5 6.5 6.0 7.0 37.20 76.20 1
3 201 C 1 m 1.5 4.5 4.0 7.5 7.0 6.5 26.55 102.75 1
4 301 C 1 m 1.6 3.0 3.5 5.0 5.0 5.0 20.64 123.39 1
5 103 C 1 m 1.6 5.0 4.0 6.5 6.0 5.5 25.92 149.31 1

8.00

2

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Kyburz Carmen
Schilling Livia

2000 / 2000
Verein Zürcher Wasserspringer

118.62
0.00

2
0

118.62 23.724

23.724
ø

8.00
0.00

1.60

ø

1 100 A 1 m 2.0 4.5 6.0 6.0 5.0 5.0 31.80 31.80 4
2 200 A 1 m 2.0 5.0 5.0 7.0 7.0 7.0 37.20 69.00 2
3 101 C 1 m 1.2 6.0 4.0 6.0 6.0 5.5 19.80 88.80 3
4 401 C 1 m 1.4 3.0 2.5 5.0 3.0 3.5 14.28 103.08 3
5 102 C 1 m 1.4 2.5 3.5 4.0 4.0 4.5 15.54 118.62 2

7.70

3

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Wermelinger Rea
Blal Yamina

2001 / 2001
Verein Zürcher Wasserspringer

115.77
0.00

3
0

115.77 23.154

23.154
ø

7.70
0.00

1.54

ø

1 100 A 1 m 2.0 6.0 5.5 7.0 7.0 6.0 37.80 37.80 2
2 100 C 1 m 2.0 4.5 5.0 3.5 5.0 4.5 27.00 64.80 4
3 200 A 1 m 1.1 4.5 6.0 8.0 6.0 7.0 20.79 85.59 4
4 101 C 1 m 1.2 4.5 3.0 4.5 4.0 5.5 15.48 101.07 4
5 401 C 1 m 1.4 4.5 4.0 3.0 3.0 3.0 14.70 115.77 3

8.20

4

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Köppen Andrea
Lienhard Larissa

1996 / 1998
Verein Zürcher Wasserspringer

114.66
0.00

4
0

114.66 22.932

22.932
ø

8.20
0.00

1.64

ø

1 100 A 1 m 2.0 6.5 5.0 4.0 5.0 4.0 29.40 29.40 5
2 200 A 1 m 2.0 3.0 5.0 4.0 3.0 4.0 22.80 52.20 6
3 101 C 1 m 1.2 5.0 6.0 5.0 4.0 4.5 17.64 69.84 6
4 401 C 1 m 1.4 4.5 4.5 5.0 4.0 4.5 18.90 88.74 6
5 103 C 1 m 1.6 5.5 4.5 5.5 5.0 6.5 25.92 114.66 4
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8.00

5

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Schmid Sabrina
Isch Jessie

1999 / 1999
Schwimmclub Aarefisch

111.54
0.00

5
0

111.54 22.308

22.308
ø

8.00
0.00

1.60

ø

1 200 A 1 m 2.0 5.0 2.5 5.0 5.0 4.5 26.40 26.40 6
2 1201 A 1 m 2.0 4.0 2.5 7.0 7.0 6.5 32.40 58.80 5
3 101 C 1 m 1.2 5.5 4.5 6.5 4.0 5.5 18.72 77.52 5
4 401 C 1 m 1.4 5.5 4.5 7.0 5.0 5.5 23.10 100.62 5
5 102 C 1 m 1.4 4.5 3.0 1.5 2.0 2.0 10.92 111.54 5

8.10

6

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Sindico Olivia
Ludin Noah

2000 / 2002
Schwimmclub Aarefisch

109.05
0.00

6
0

109.05 21.81

21.81
ø

8.10
0.00

1.62

ø

1 101 C 1 m 2.0 5.0 5.5 7.0 6.0 7.0 36.60 36.60 3
2 401 C 1 m 2.0 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0 28.80 65.40 3
3 201 C 1 m 1.5 5.0 4.5 7.0 7.0 7.0 27.45 92.85 2
4 100 A 1 m 1.0 4.5 4.0 6.5 7.0 5.0 16.20 109.05 2
5 103 C 1 m 1.6 0.00 109.05 6

Sprunggericht
Schiedsrichter Hotz Reto VZW
Sprungrichter 1 Ausführung 1 Mérinat Murielle VZW
Sprungrichter 3 Ausführung 2 Furrer Daniel WIN
Sprungrichter 5 Synchro 1 Gautschi-Bürki Beatrice AAR
Sprungrichter 6 Synchro 2 Mérinat Liliane SKB
Sprungrichter 7 Synchro 3 Furger Hanna VZW
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Detailresultate Elite Synchro 1m

11.30

1

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Appenzeller Matthias
Lienhard Severin

1994 / 1993
Verein Zürcher Wasserspringer

205.05
0.00

1
0

205.05 41.01

41.01
ø

11.30
0.00

2.26

ø

1 101 B 1 m 2.0 7.0 7.0 7.0 6.0 6.5 40.20 40.20 2
2 401 B 1 m 2.0 7.5 8.0 9.0 8.0 8.0 48.60 88.80 1
3 105 B 1 m 2.6 3.5 4.0 4.0 3.0 4.0 28.86 117.66 2
4 203 B 1 m 2.3 6.5 5.5 6.0 7.0 6.5 43.47 161.13 2
5 403 B 1 m 2.4 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0 43.92 205.05 1

10.30

2

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Eckert Sibylle
Lüscher Livia

1986 / 1994
Verein Zürcher Wasserspringer

204.66
0.00

2
0

204.66 40.932

40.932
ø

10.30
0.00

2.06

ø

1 101 B 1 m 2.0 6.0 6.5 7.5 6.0 5.5 37.80 37.80 3
2 401 B 1 m 2.0 6.5 7.0 8.0 7.0 7.0 42.60 80.40 3
3 203 C 1 m 2.0 6.5 6.5 7.0 9.0 9.0 45.60 126.00 1
4 303 C 1 m 2.1 4.5 6.0 6.5 7.0 7.0 39.06 165.06 1
5 403 C 1 m 2.2 5.0 5.5 6.0 7.0 6.5 39.60 204.66 2

9.80

3

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Bütler Bernhard
Wieland Ciryl

1985 / 1993
Verein Zürcher Wasserspringer

183.06
0.00

3
0

183.06 36.612

36.612
ø

9.80
0.00

1.96

ø

1 101 C 1 m 2.0 7.0 7.0 7.5 7.0 7.5 43.20 43.20 1
2 401 B 1 m 2.0 4.5 7.0 7.0 7.0 7.0 39.00 82.20 2
3 103 C 1 m 1.6 5.5 6.0 6.5 7.5 7.5 31.68 113.88 3
4 203 C 1 m 2.0 4.5 5.5 6.0 6.0 6.5 34.20 148.08 3
5 403 C 1 m 2.2 3.5 5.5 5.5 6.0 6.0 34.98 183.06 3

Detailresultate Jugend 1 Synchro 1m

9.90

1

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Schilling Lara
Vrijhof Janice

1997 / 1997
Verein Zürcher Wasserspringer

181.02
0.00

1
3

181.02 36.204

36.204
ø

9.90
0.00

1.98

ø

1 201 B 1 m 2.0 6.0 6.0 8.0 8.0 7.5 42.60 42.60 2
2 401 B 1 m 2.0 6.5 7.0 7.5 6.0 7.5 41.40 84.00 1
3 103 B 1 m 1.7 4.0 5.5 7.5 7.0 7.0 31.62 115.62 1
4 203 C 1 m 2.0 6.0 4.5 5.5 5.0 6.0 32.40 148.02 1
5 403 C 1 m 2.2 4.5 6.5 7.0 7.0 33.00 181.02 1
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9.60

2

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Ryf Isabelle
Berger Vanessa

1993 / 1992
Schwimm-Klub Bern

180.99
0.00

2
3

180.99 36.198

36.198
ø

9.60
0.00

1.92

ø

1 401 B 1 m 2.0 8.0 6.5 8.0 7.0 8.0 45.00 45.00 1
2 201 B 1 m 2.0 5.0 5.5 6.5 7.0 6.0 36.00 81.00 2
3 301 B 1 m 1.7 5.0 5.5 6.5 8.0 7.0 32.64 113.64 2
4 103 B 1 m 1.7 5.0 6.0 6.5 5.0 6.0 29.07 142.71 2
5 403 C 1 m 2.2 4.5 5.0 6.0 7.0 6.5 38.28 180.99 2

9.30

3

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Hofstetter Patrick
Streun Gabriel

1993 / 1993
Schwimm-Klub Bern

149.07
0.00

3
3

149.07 29.814

29.814
ø

9.30
0.00

1.86

ø

1 101 C 1 m 2.0 5.5 5.0 6.0 5.0 4.5 31.20 31.20 3
2 401 C 1 m 2.0 7.0 5.5 6.5 7.0 7.0 39.60 70.80 3
3 403 C 1 m 2.2 6.0 4.0 3.5 4.0 4.0 28.38 99.18 3
4 201 C 1 m 1.5 6.5 3.5 5.5 4.0 5.0 22.05 121.23 3
5 301 C 1 m 1.6 6.0 3.5 6.0 7.0 6.5 27.84 149.07 3

10.40

4

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Barth Vivian
Gloor Carmen

1997 / 1998
Schwimmclub Aarefisch

146.28
0.00

4
3

146.28 29.256

29.256
ø

10.40
0.00

2.08

ø

1 401 C 1 m 2.0 0.00 0.00 5
2 201 C 1 m 2.0 6.5 6.5 7.0 8.0 7.0 42.00 42.00 5
3 203 C 1 m 2.0 4.5 5.0 5.0 7.0 6.0 33.00 75.00 4
4 403 C 1 m 2.2 5.0 4.5 5.5 6.0 6.0 35.64 110.64 4
5 104 C 1 m 2.2 5.0 3.0 6.5 7.0 5.5 35.64 146.28 4

9.30

5

Rang Punkte SG
Total

unlimitierte Sprünge
limitierte Sprünge

Stepinski Fabian
Peuschel Nadine

1997 / 1996
Verein Zürcher Wasserspringer

119.82
0.00

5
3

119.82 23.964

23.964
ø

9.30
0.00

1.86

ø

1 101 B 1 m 2.0 4.5 5.5 4.5 4.0 4.0 27.00 27.00 4
2 401 B 1 m 2.0 4.5 4.5 5.0 4.0 5.0 27.60 54.60 4
3 301 C 1 m 1.6 2.0 4.0 3.0 3.0 3.0 14.40 69.00 5
4 103 B 1 m 1.7 4.5 3.5 4.5 4.0 4.5 21.42 90.42 5
5 203 C 1 m 2.0 4.5 4.5 5.5 4.0 6.0 29.40 119.82 5

Sprunggericht
Schiedsrichter Hotz Reto VZW
Sprungrichter 1 Ausführung 1 Mérinat Murielle VZW
Sprungrichter 3 Ausführung 2 Furrer Daniel WIN
Sprungrichter 5 Synchro 1 Gautschi-Bürki Beatrice AAR
Sprungrichter 6 Synchro 2 Mérinat Liliane SKB
Sprungrichter 7 Synchro 3 Furger Hanna VZW
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